
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 3194/2025-SŽ-GŘ-O8  
   

    
    

 
 
 

   

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a § 
161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Informační systém pro cestující – sjednocení SW“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 10. 1. 2025 v 14:07 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 

 
Výklad bodu 13.2.2. g) zadávací dokumentace: 
Zadavatel v bodě 13.2.2. g) zadávací dokumentace uvádí jako jeden z požadavků na člena 
realizačního týmu – datového specialistu – certifikaci EITC/DB/DDMS Databáze a systémy správy 
databází. Předmětnou certifikaci nabízí výhradně Evropská akademie pro certifikaci informačních 
technologií (EITCA), a to na základě absolvování e-learningového kurzu. Certifikaci ovšem nelze 
získat z důvodu dlouhodobé nedostupnosti e-learningového kurzu, jak vyplývá z veřejně 
dostupných údajů na webových stránkách EITCA. Dodavatel je přesvědčen, že v důsledku 
nedostupnosti kurzu může docházet k znevýhodnění některých dodavatelů, kteří nemají možnost 
splnit tento požadavek zadavatele a jsou tím pádem vyloučeni z možnosti ucházet se o výše 
uvedenou veřejnou zakázku. 

Zmíněný certifikační program, jehož detaily jsou veřejně dostupné na webových stránkách 
EITCA, svým obsahem odpovídá kurzu na vysoké škole, konkrétně předmětu s názvem 
Architektura relačních databázových systémů vyučovaného na Fakultě informatiky Masarykovy 
univerzity. Osnova kurzu je dostupná na webových stránkách Masarykovy univerzity. 

Dodavatel tímto vznáší dotaz, zda zadavatel umožňuje nahrazení požadované certifikace 
EITC/DB/DDMS Databáze a systémy správy databází potvrzením o absolvování kurzu 
Architektura relačních databázových systémů, a to s ohledem na shodný obsah obou 
vzdělávacích programů a zároveň na nemožnost absolvování e-learningového kurzu pro získání 
požadované certifikace. 
 
Odpověď č. 1: 

 
Zadavatel je přesvědčen, že i v případě, že by předmětnou certifikaci nebylo možné získat 
z důvodu dlouhodobé nedostupnosti e-learningového kurzu, nedochází k znevýhodnění 
jakýchkoli dodavatelů. Zadavatel v čl. 13.2.4 Zadávací dokumentace výslovně stanoví, že: „V 
případě, že je pro prokázání technické kvalifikace požadován certifikát…, je možné jej nahradit 
certifikátem obdobné či vyšší úrovně, než je certifikát požadovaný.“ Zadavatel tak uzná každý 
certifikát, který splní výše uvedené podmínky. Zadavatel nyní v rámci žádosti o vysvětlení 
nebude posuzovat, zda kurz zmíněný tazatelem tyto požadavky splňuje, neboť k tomu institut 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace neslouží. Uvedená otázka spadá do fáze posuzování 
kvalifikace účastníků a k té dochází až po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast dle řádného 
a standardního procesu. 
 



  

 

2/3    
 

 
Dotaz č. 2: 

Výklad technické specifikace: 

Zadavatel dále v bodě 1.5 přílohy č. 1 zadávací dokumentace – technická specifikace, požaduje, 
aby byla součástí nabízeného řešení prezentace výstupů JISC na stávajících koncových 
zařízeních. Součástí technické specifikace ale nejsou detailní informace nezbytné pro splnění 
tohoto požadavku, jako jsou počty těchto koncových zařízení, jejich konkrétní typy či specifikace 
komunikačních protokolů těchto zařízení pro integraci do nabízeného řešení JISC a 
umístění koncových zařízení v jednotlivých lokalitách. Dodavatel tímto žádá zadavatele o 
doplnění uvedených informací, bez nichž nelze určit celkový rozsah pro zpracování nabídky. 

 
Odpověď č. 2: 

 
Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že: 
 

1. Příloha č. 1 Zadávací dokumentace - Technická specifikace v bodě 1.5 uvádí, že se jedná 
o napojení na Koncová zařízení. Tím je myšleno nejen stávající Koncová zařízení, ale i 
Koncová zařízení, která mohou být součástí aktuálních či budoucích dodávek Správě 
železnic. Úkolem dodavatele bude udržovat schopnost JISC komunikovat s Koncovými 
zařízeními, které bude mít Správa železnic ve správě pro potřeby informování cestujících. 
K tomuto zajištění bude sloužit Fáze 5: Údržba, technická podpora a rozvoj Systému po 
dobu 10 let, kdy bude dodavatel zajišťovat průběžnou údržbu a integraci na Koncová 
zařízení zadavatele. 
 

2. Počet lokalit a rozmístění stávajících Koncových zařízení není v zadávací dokumentaci 
uvedeno z důvodu, že se jejich počet a rozmístění průběžně mění. Tento fakt nemá dle 
názoru Zadavatele vliv na celkový rozsah požadované dodávky, která je specifikována v 
zadávací dokumentaci, a tudíž není potřebným vstupem pro zpracování nabídky ze strany 
dodavatele. 

3. Jak je uvedeno v Příloze č.1 Zadávací dokumentace v Kapitole 4 technické specifikace, 
komunikační protokol bude součástí dodávky ze strany vybraného dodavatele, viz text 
„SŽ bude požadovat, aby Dodavatel navrhl architekturu řešení, API a komunikační 
protokol k Řídicím počítačům. Protokol musí být navržen v takové rozsahu, aby uměl řídit 
moderní Koncová zařízení napřímo.“ Předpokládá se, že vybraný dodavatel tento 
komunikační protokol navrhne v Implementační studii, která je, jak je uvedeno v Příloze 
č. 1 Zadávací dokumentace v Kapitole 2 Předmět veřejné zakázky, dílčí fází 1.2 předmětu 
veřejné zakázky. V této fázi zadavatel poskytne nezbytnou součinnost k analýze stávající 
HW infrastruktury a aplikačního portfolia, aby dodavatel mohl navrhnout mj. tento 
komunikační protokol. Z těchto důvodů není specifikován v této zadávací dokumentaci.  

Z pohledu Zadavatele je tedy specifikace stávajících Koncových zařízení v danou chvíli 
dostatečná. Zadavatel předpokládá, že uvedená problematika by mohla být tématem jednání 
v rámci jednacího řízení s uveřejněním. 
 
Dotaz č. 3: 

Prodloužení lhůty pro podání žádosti o účast 

Zadavatel v bodě 16.5. zadávací dokumentace stanoví, že „lhůta pro podání žádosti o účast je 
uvedena v elektronickém nástroji E-ZAK“. V elektronickém nástroji E-ZAK je lhůta pro podání 
žádosti o účast stanovena do 23. ledna 2025, v 10:00 hodin. 

Dodavatel podotýká, že zejména v případě zahraničního subjektu (dodavatele či poddodavatele) 
není lhůta pro podání žádosti o účast dostatečně dlouhá, a to zejména ve vztahu k prokázání 
základní způsobilosti. Zahraniční dodavatel je kromě 30denní lhůty pro vyřízení žádostí na 
příslušných úřadech dále limitován nutností obstarat překlady veškerých dokumentů ze země 
svého sídla do českého jazyka pro tyto úřady i pro zadavatele. Vzhledem k náročnosti splnění 
požadavků ze strany zahraničního dodavatele a taktéž s přihlédnutím ke skutečnosti, že značná 



  

 

3/3    
 

část lhůty připadla na období vánočních svátků, vznáší dodavatel dotaz, zda je možné lhůtu pro 
podání žádosti o účast přiměřeně prodloužit. 

 
 
Odpověď č. 3: 

 
Zadavatel v uvedeném odkazuje na svou odpověď na žádost o vysvětlení č. 1, přičemž 
podotýká, že účastníci mohou v případě potřeby využít např. prokázání dle čl. 9.4.4 Zadávací 
dokumentace (§ 87 ZZVZ) – jednotné evropské osvědčení. 
 

Závěr 

 

Lhůta pro podání žádostí o účast se nemění a je stanovena na 23. 1. 2025 do 10:00 hodin. 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Dalibor Fajkus 

náměstek ředitele organizační jednotky SŽT 


		2025-01-14T13:20:20+0000


		2025-01-14T14:08:44+0000
	Podepsáno elektronicky




